
Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 2348/2021/ORA-1P 
na realizáciu stavby: „MŠ Šalgotarjánska 5, Banská Bystrica - rozšírenie 

______________ kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov“______________
uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/199Í Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien

(ďalej v texte len „Dodatok č.2“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:
Sídlo:
V mene ktorého koná :
Osoby oprávnené na rokovanie 
vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
(ďalej len „Objednávateľ")

Mesto Banská Bystrica
Československej armády 26, 974 01 Banská Bystrica 
MUDr. Ján Nosko, primátor mesta Banská Bystrica

Ing. Dominik Búry, e-mail: dominik.burv@banskabvstrica.sk 
tel.: 048/4330 122
Ing. Andrej Ivanič, e-mail: andrei .ivanic@,banskabvstrica.sk 
tel.: 048/ 4330 424
Československá obchodná banka, a. s., pobočka Banská Bystrica 
CEKOSKBX
SK96 7500 0000 0040 2503 2912
00313271
2020451587
SK2020451587

Zhotoviteľ:
Sídlo:
Zápis v OR:
V mene ktorého koná : 
Konanie menom spoločnosti: 
Prokúra:

Osoby oprávnené na rokovanie 
vo veciach zmluvných:

vó veciach technických:

Stavbyvedúci: 
tel. kontakt:
Bankové spojenie:
BIC:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
(ďalej len „Zhotoviteľ")

SimKor s.r.o.
ul. Trate mládeže 9/A, 969 01 Banská Štiavnica
OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 3980/S
Miloš Šimek - konateľ
samostatne
JUDr. Ing. Marta Šimeková 
Ing. Martin Fedôrco
samostatne a to na všetky právne úkony súvisiace s prevádzkou 
spoločnosti.

JUDr. Ing. Marta Šimeková - prokurista 
e-mail.: • / ~ “ . ’ ľ.
Ing. Martin Fedorco - prókurista / /
e-mail.:: ' ''' /

v. 1.10

36 U14 364 
2020066180 
SK2020066180

Úvodné ustanovenia

Na základe Zmluvy o dielo č. 2348/2021/ORA-IP uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 
27.05.2022 v znení jej Dodatku č.l zo dňa 10.08.2022 (ďalej spolu len „Zmluva o dielo“) sa Zhotoviteľ 
zaviazal pre Objednávateľa riadne a včas, na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo, v rozsahu a za

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 2348/2021/ORA-IP 1

mailto:dominik.burv@banskabvstrica.sk


podmienok dohodnutých v Zmluve o dielo, zrealizovať stavebné práce na stavbe: „MŠ Šalgotaijánska 5, 
Banská Bystrica - rozšírenie kapacity a zlepšenie existujúcich priestorov (ďalej len „Dielo“)-

Článok I.

Na základe dohody zmluvných strán a v súlade s článkom 13. bod 13.1. Zmluvy o dielo, Dodatkom č. 
2 dochádza k zmene Zmluvy o dielo v nasledovnom znení:

1. V záhlaví Zmluvy o dielo, v časti označenia čísla účtu Objednávateľa - dochádza k zmene čísla účtu 
Objednávateľa uvedeného v tvare IBAN a to tak, že pôvodné číslo účtu v tvare IBAN: SK25 7500 0000 
0040 2469 8376 bolo nahradené novým číslom účtu v tvare IBAN : SK96 7500 0000 0040 2503 2912.

2. Z dôvodu, že tovar, ktorý mal byť použitý v rámci realizácie Diela, špecifikovaný v Prílohe č. 1 
k Zmluve o dielo označenej ako „Rozpočet (Ponuka Zhótoviteľa)“ v položke č. 188 ako keramický 
obklad o rozmere 200x25Omm bol v zmysle oznámenia Zhotoviteľa v požadovanom množstve na trhu 
nedostupný, Zhotoviteľ podaním zo dňa 20.10.2022 požiadal Objednávateľa o súhlas so zmenou 
rozmeru keramického obkladu, pričom dôvodnosť svojej žiadosti preukázal vyjadrením od jeho 
výrobcu. Zároveň, zmena rozmeru keramického obkladu bola schválená aj stavebným dozorom Ing. 
Petrom Kanátom v jeho stanovisku zo dňa 21.10.2022. Zmena Prílohy č. 1 k Zmluve o dielo označenej 
ako „Rozpočet (Ponuka Zhotoviteľa)“ v popise položky č. 188, ktorá priamo súvisí s potrebou zmeny 
v popise položky č. 187 nemá vplyv na rozsah predmetu plnenia v zmysle Zmluvy o dielo ani na cenu 
za Dielo.
Na základe dohody zmluvných strán. Dodatkom č. 2 dochádza k zmene Prílohy č. 1 k Zmluve o dielo 
označenej ako „Rozpočet (Ponuka Zhotoviteľa)“, a to v popise položiek č. 187 a 188, v nasledovnom 
žnem :

Položka č. 187

Pôvodné znenie:

Č. Kód položky Popis

MJ Množstvo
celkom

Cena
jednotková

Cena
celkom

187 781445102
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek 
kladených do tmelu ver. 200x250 mm

m2 394,778 23,51 9 281,23

Nové znenie:

Č. Kód položky Popis ............

MJ Množstvo
celkom

Cena
jednotková

Cena
celkom

187 781445102
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek 
kladených do tmelu veľ. 200x200 mm

m2 394,778 23,51 9 281,23

Položka č. 188:

Pôvodné znenie:

Č. Kód položky Popis

MJ Množstvo
celkom

Cena
jednotková

Cena
celkom

188 597640002100 Obklad keramický 200x250 mm

m2 414,517 13,44 5 571,11

Nové znenie:

Č. Kód položky Popis

MJ Množstvo
celkom

Cena
jednotková

Cena
celkom

188 597640002100 Obklad keramický 200x200 mm

m2 414,517 13,44 5 571,11

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 2348/2021/ORA-IP 2



Článok II.
Záverečné ustanovenia

3.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že ustanovenia Zmluvy o dielo predmetným Dodatkom č.2 
nedotknuté, zostávajú bez zmien v platnosti.

3.2 Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 
strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

3.3 Dodatok č.2 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach majúcich charakter rovnopisu, z ktorých 
Objednávateľ obdrží 5 (päť) rovnopisov a Zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) jeho rovnopis.

3.4 Dodatok č.2 a jeho ustanovenia je potrebné vykladať v súlade s jeho celkovým zmyslom, a to najmä 
podľa jeho obsahu, zmyslu a účelu, ale aj v kontexte procesu verejnej súťaže, ktorej výsledkom bolo 
uzatvorenie Zmluvy o dielo.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.2 pred jeho podpisom prečítali, že bol uzatvorený 
slobodne, vážne a po vzájomnom prerokovaní, je výrazom ich vôle, jeho obsahu riadne porozumeli a 
na znak súhlasu s ním ho potvrdili svojimi podpismi.

V Banskej Bystrici, dňa

Za Objednávateľa :

►j y« - -

MUDr. J u Nbsko 
primátor mesta Banská Bystrica

V Banskej Štiavnici, dm

Za Zhotoviteľa :

JUDr. Ing. Marta Šimeková 
prokurista

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 2348/2021/ORA-IP 3


